Российская Федерация
Новгородская область

КОМИТЕТ ПО ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ НОВГОРОДСКОЙ
ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.12.2020 № 83/1
Великий Новгород

О ценах (тарифах) на услуги
по передаче электрической энергии для сетевой организации,

обслуживающей преимущественно одного потребителя на территории
Новгородской области, на долгосрочный период регулирования

2021-2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-Ф3
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», Положением о комитете
по тарифной политике Новгородской области, утвержденным
постановлением Правительства Новгородской области от 21.07.2016 № 258, с
учётом Прогноза социально-экономического развития Российской
Федерации на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов,
опубликованного на сайте Минэкономразвития России 26 сентября 2020
года, комитет по тарифной политике Новгородской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01.01.2021 по 31.12.2025:
1.1. Долгосрочные параметры регулирования для сетевой

организации, обслуживающей преимущественно одного потребителя на
территории Новгородской области, в отношении которой тарифы на услуги
по передаче электрической энергии устанавливаются на основе
долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных
сетевых организаций, на долгосрочный период регулирования 2021-2025
годов согласно приложению № 1; <

1.2. Цены (тарифы) на услуги по передаче электрической энергии для
сетевой организации, обслуживающей преимущественно одного потребителя

на территории Новгородской области, на долгосрочный период
регулирования 2021-2025 годов согласно приложению № 2.

2. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости»
и разместить на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www. pravo.gov.ru).

2

3

Приложение № 1
к постановлению комитета
по тарифной политике
Новгородской области
от 29.12.2020 №83/1

Долгосрочные параметры регулирования для сетевой организации, обслуживающей преимущественно одного
потребителя на территории Новгородской области, в отношении которой тарифы на услуги по передаче

электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности
территориальных сетевых организаций, на долгосрочный период 2021-2025 годов

N
п/п

Наименование
сетевой

организации
в субъекте

Российской
Федерации

Год

Базовый
уровень

подконтрольн
ых

расходов

Индекс
эффективност

и
подконтрольн
ых расходов

Коэффициент
эластичности

подконтрольн
ых

расходов
по количеству

активов

Уровень
потерь

электрическо
й энергии при

её передаче
по

электрически
м сетям

Показатель
средней

продолжитель
ности

прекращений
передачи

электрическо
й энергии на

точку
поставки

Показатель
средней
частоты

прекращений
передачи

электрическо
й энергии на

точку
поставки

Показатель
уровня

качества
оказываемых

услуг

млн. руб. % % % час шт.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2

Общество с
ограниченной
ответственное

тью
«Новэлектросе

ти»

2021 9,555 X 75 0,8557 3,500 0,700 1,000

2022 X 3 75 0,8557 3,4475 0,6895 0,9850

2023 X 3 75 0,8557 3,3958 0,6792 0,9702

2024 X 3 75 0,8557 3,3449 0,6690 0,9556

2025 X 3 75 0,8557 3,2947 0,6590 0,9413

4

Приложение № 2
к постановлению комитета
по тарифной политике
Новгородской области
от 29.12.2020 №83/1

Цены (тарифы»
на услуги по передаче электрической энергии для сетевой
организации, обслуживающей преимущественно одного

потребителя на территорри Новгородской области, на долгосрочный период регулирования 2021-2025 годов <1>

№
п/п

Тарифные группы потребителей
электрической энергии (мощности)

Единица
измерения

I
полугоди

е 2021

II
полугодие

2021

I
полугодие

2022

II
полугодие

2022

I
полугодие

2023

II
полугодие

2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Тарифы для территориальной сетевой организации ООО «Новэлектросети» которые оплачиваются монопотребителем ПАО «Акрон»
(тарифы указываются без учета НДС)

1.1 Двухставочный тариф

1.1.1 - ставка за содержание электрических сетей руб./МВт
•мес.

19 399,00 19 399,00 19 476,01 19 476,01 19 629,17 19 629,17

1.1.2 - ставка на оплату технологического расхода
(потерь) в электрических сетях

руб ./МВт ч 24,80 26,16 26,16 27,20 27,20 28,29

1.2 Одноставочный тариф руб. /кВт ч 0,0513 0,0527 0,0528 0,0539 0,0541 0,0552

5

продолжение:

№
п/п

Тарифные группы потребителей
электрической энергии (мощности)

Единица
измерения

I
полугодие

2024

II
полугодие

2024

I
полугодие

2025

II
полугодие

2025

1 10 11 12 13 14 15

1 Тарифы для территориальной сетевой организации ООО «Новэлектросети» которые оплачиваются
монопотребителем ПАО «Акрон» (тарифы указываются без учета НДС)

1.1 Двухставочный тариф

1.1.1 - ставка за содержание электрических сетей руб./МВт
•мес.

19 783,66 19 783,66 19 939,50 19 939,50

1.1.2 - ставка на оплату технологического расхода
(потерь) в электрических сетях

руб. /МВт ч 28,29 29,42 29,42 30,60

1.2 Одноставочный тариф руб./кВт ч 0,0554 0,0565 0,0567 0,0579

6

N п/п Наименование сетевой
организации с указанием

необходимой валовой
выручки (без учета

оплаты потерь), НВВ
которой учтена при

утверждении (расчете)
цен (тарифов) на услуги

по передаче
электрической энергии

для сетевых
организаций,

обслуживающих
преимущественно

одного потребителя

НВВ сетевых
организаций без

учета оплаты
потерь, учтенная
при утверждении

(расчете) цен
(тарифов) на

услуги по
передаче

электрической
энергии для

сетевых
организаций,

обслуживающих
преимущественн

о одного
потребителя,

2021 год

Учтенные
расходы сетевых

организаций,
связанные с

осуществлением
технологическог
о присоединения
к электрическим

сетям, не
включаемые в

плату за
технологическое
присоединение,

2021 год

Величина потерь
электрической
энергии при ее

передаче по
электрическим
сетям, учтенная

при
формировании
регулируемых
цен (тарифов),

2021 год

НВВ сетевых
организаций без

учета оплаты
потерь, учтенная
при утверждении

(расчете) цен
(тарифов) на

услуги по
передаче

электрической
энергии для

сетевых
организаций,

обслуживающих
преимущественн

о одного
потребителя,

2022 год

Учтенные
расходы сетевых

организаций,
связанные с

осуществлением
технологическог
о присоединения
к электрическим

сетям, не
включаемые в

плату за
технологическое
присоединение,

2022 год

Величина потерь
электрической
энергии при ее

передаче по
электрическим
сетям, учтенная

при
формировании
регулируемых
цен (тарифов),

2022 год

тыс. руб. тыс. руб. млн. кВт ■ ч тыс. руб. тыс. руб. млн. кВт • ч

1 Общество с
ограниченной
ответственностью
«Новэлектросети»

12 037,65 3,9130 12 085,44 3,9130

Всего 12 037,65 - 3,9130 12 085,44 - 3,9130

7

продолжение:

N п/п НВВ сетевых Учтенные Величина НВВ сетевых Учтенные Величина НВВ сетевых Учтенные Величина
организаций расходы потерь организаций расходы потерь организаций расходы потерь

без учета сетевых электрической без учета сетевых электрической без учета сетевых электрической
оплаты организаций, энергии при ее оплаты организаций, энергии при ее оплаты организаций, энергии при ее
потерь, связанные с передаче по потерь, связанные с передаче по потерь, связанные с передаче по

учтенная при осуществлени электрическим учтенная при осуществлени электрическим учтенная при осуществлени электрическим
утверждении ем сетям, утверждении ем сетям, утверждении ем сетям,
(расчете) цен технологическ учтенная при (расчете) цен технологическ учтенная при (расчете) цен технологическ учтенная при
(тарифов) на ого формировании (тарифов) на ого формировании (тарифов) на ого формировании

услуги по присоединени регулируемых услуги по присоединени регулируемых услуги по присоединени регулируемых
передаче я к цен (тарифов), передаче я к цен (тарифов), передаче я к цен (тарифов),

электрической электрическим 2023 год электрической электрическим 2024 год электрической электрическим 2025 год
энергии для сетям, не энергии для сетям, не энергии для сетям, не

сетевых включаемые в сетевых включаемые в сетевых включаемые в
организаций, плату за организаций, плату за организаций, плату за
обслуживающ технологическ обслуживающ технологическ обслуживающ технологическ

их ое их ое их ое
преимуществе присоединени преимуществе присоединени преимуществе присоединени

нно одного е, 2023 год нно одного е, 2024 год нно одного е, 2025 год
потребителя, потребителя, потребителя,

2023 год 2024 год 2025 год

тыс. руб. тыс. руб. млн. кВт • ч тыс. руб. тыс. руб. млн. кВт • ч тыс. руб. тыс. руб. млн. кВт • ч

1 12 180,48 - 3,9130 12 276,35 - 3,9130 12 373,05 - 3,9130

Всего 12 180,480 - 3,9130 12 276,35 - 3,9130 12 373,05 - 3,9130

Примечание:

1. В соответствии с пунктом 15(4) Правил недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической
энергии и оказания этих услуг, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2004 г.
N 861 (далее - Правила), для потребителя услуг (потребителей услуг, входящих в одну группу лиц и (или) владеющих на
праве собственности или ином законном основании энергопринимающими устройствами, которые используются ими в
рамках единого технологического процесса), объем оказываемых услуг по передаче электрической энергии которому

8

является преимущественным для территориальной сетевой организации, установленным Правительством Российской
Федерации критериям отнесения сетевых организаций к сетевым организациям, обслуживающим преимущественно одного
потребителя (покупателя, действующего в интересах такого потребителя), стоимость услуги по передаче электрической
энергии определяется и оплачивается исходя из объема (объемов) оказанных услуг по передаче электрической энергии,
определяемого в соответствии с пунктом 15(1) Правил, цен (тарифов) на услуги по передаче электрической энергии для
сетевой организации, обслуживающей преимущественно одного потребителя, и цен (тарифов) на услуги по передаче
электрической энергии прочих сетевых организаций, объекты электросетевого хозяйства которых используются для
передачи электрической энергии потребителю. В случае если прочими сетевыми организациями, объекты электросетевого
хозяйства которых используются для передачи электрической энергии потребителю, являются в том числе
территориальные сетевые организации, оплата оказываемых ими услуг осуществляется по установленному на территории
субъекта Российской Федерации единому котловому тарифу на услуги по передаче электрической энергии.